
Džiaugiamės galėdami pranešti, kad pirmosios STREAM projekto bandomosios grupės jau aktyviai
naudojasi mūsų Moodle platforma. Dalyviai iš penkių ES valstybių narių dirba naudodamiesi interaktyviu
turiniu, vaizdo įrašais, refleksyvinėmis užduotimis ir praktiniais įrankiais, specialiai sukurtais jų kasdienėms
pareigoms darbo vietoje besimokančiojo aplinkoje.
Per pastarąsias kelias savaites bandomosios programos dalyviai:

Tyrinėjo specialiai pritaikytus modulius, susijusius su skaitmeniniais, žaliaisiais ir įtraukiaisiais
gebėjimais;
Bandė Moodle mokymosi aplinką;
Apmąstė realius scenarijus iš savo darbo, mokymosi ar mobilumo praktikos;
Dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose praktikos bendruomenės seminaruose, siekiant ištirti
mokymosi naudą ir iššūkius bei tai, kaip tai pritaikoma jų darbo vietoje tiek savo šalyje, tiek užsienyje;
Buvo įvertinti, siekiant užtikrinti atitiktį STREAM mikrokredencialų gavimo kriterijams. 

Šis bandomasis etapas yra didelis žingsnis į priekį: pirmą kartą profesinio mokymo darbuotojai ir įmonių
mentoriai, dalyvaujantys MDV, įgis Europos skaitmeninę kvalifikaciją, pripažįstančią jų kompetencijas
remti besimokančiuosius įtraukioje, tvarioje ir skaitmeniniu požiūriu turtingoje aplinkoje.

Finansuojama Europos Sąjungos. Tačiau išreikštos nuomonės ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai
atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) nuomones. Nei
Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomos už jas atsakingomis.“ Europos švietimo ir kultūros
vykdomoji įstaiga teikia išsamias visų oficialių Europos Komisijos vaizdinių medžiagų naudojimo gaires.
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Vyksta STREAM bandomieji mokymai 

Mokymosi darbo vietoje stiprinimas
pasitelkiant Europos mikrokredencialus

Visoje Europoje susidomėjimas aukštos kokybės mokymusi darbo vietoje toliau auga, ypač vis
daugiau šalių plečia arba diegia dualinę profesinio mokymo sistemą, pagal kurią mokymasis
vyksta tiek centruose, tiek įmonėse. Šis pokytis atveria naujas galimybes, bet kartu ir naujas
pareigas žmonėms, kurie kasdien įprasmina mokymąsi darbo vietoje: mokytojams, „Erasmus“
koordinatoriams, mobilumo organizatoriams, įmonių mentoriams ir vadovams.

STREAM remia šią transformaciją, siūlydama trumpus, lanksčius ir atpažįstamus
mikrokredencialus, kurie padeda specialistams atnaujinti savo kompetencijas trijose
pagrindinėse srityse:
    💻 Skaitmeninėje      🌱 Žaliojoje     🤝 Įtraukiojoje

Šie mikrokredencialai yra mūsų naujos Europos sistemos „Europos profesinis sertifikatas
įtraukiojo, skaitmeninio ir žaliojo mokymosi darbo vietoje specialistams“ dalis.

Jie atitinka šiandienos realius profesinio mokymo poreikius: aiškesnius profesinius vaidmenis,
geresnį pasirengimą lydėti besimokančiuosius darbo vietoje ir glaudesnį suderinamumą su ES
prioritetais skaitmeninimo, tvarumo ir socialinės įtraukties srityse.
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„Dalyvavimas šiame STREAM bandomajame projekte man buvo labai
naudingas suprantant, kaip šie skaitmeninių, žaliųjų ir įtraukiųjų įgūdžių
mikrokredencialai gali būti įdiegti į mokymąsį darbo vietoje / „Erasmus+“
mobilumo programą ir jų aktualumą visiems mūsų besimokantiesiems.
Čia gausu prieinamos ir įtraukios informacijos bei turinio, kuris leido
mokytis man tinkamu laiku ir tempu. STREAM remia keturis pagrindinius
„Erasmus 2020–2027“ programos prioritetus: įtrauktį, aktyvų dalyvavimą
ir aplinkosauginių bei skaitmeninių perėjimų rėmimą.“

„Erasmus+“ koordinatorius, Airija

@streamcredentials
www.streamcredentials.euSekite mus ir gaukite atnaujinimus:

Ką sako mūsų dalyviai:

„STREAM mikrokredencialai suteikė išsamų ir praktišką požiūrį į dabartinius
profesinio mokymo poreikius. Visuose trijuose moduliuose buvo daug pavyzdžių ir
priemonių, kurias galiu iš karto pritaikyti savo profesinėje praktikoje. Ypač vertinau
tai, kaip turinys atspindi šių dienų Europos prioritetus: skaitmeninius įgūdžius, žaliąją
praktiką ir įtraukią mokymosi aplinką.“

„Erasmus+“ koordinatorius, Graikija

Kas bus toliau?
Bandomajam projektui įsibėgėjant,
dalyviai netrukus gaus:

 🎓 Pirmuosius STREAM
skaitmeninius mikrokredencialus

🗨️ Galimybes dalintis atsiliepimais
nacionalinėse ir Europos sesijose

 🤝 Kvietimus prisijungti prie MDV
praktikos bendruomenės 

📍 Atrinkti dalyviai bus pakviesti į
seminarą Atėnuose 2026 m. vasario
mėn.

Šie mainai padės mums patobulinti
vertinimo metodus, sustiprinti
sertifikato vertę ir užtikrinti, kad
sistema ir toliau atitiktų mokytojų,
įmonių vadovų ir mobilumo
organizatorių poreikius visoje
Europoje.

STREAM ekspertų grupė, sudaryta iš akademikų, verslo atstovų
ir profesinio mokymo specialistų iš visos Europos, ir toliau teikia
neįkainojamas rekomendacijas.

Ekspertų grupė šiuo metu dirba ties:
Politikos rekomendacijos dėl mokymosi darbo vietoje
kompetencijų pripažinimo
Ekspertų diskusijos apie vertinimo modelius
Praktinių gairių dėl būsimų mikrokredencialų sistemų
rengimo.

Jų įžvalgos padeda užtikrinti, kad STREAM išliktų aktualus,
tikslus ir atitiktų Europos plėtrą. 

Ekspertų grupė:
Kokybės ir poveikio palaikymas
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Kai kurie ekspertai

https://www.facebook.com/profile.php?id=61557533997466
https://www.linkedin.com/in/stream-credentials-b627512b2/

